

Bijzondere Voorwaarden
Schadeverzekering
Gemotoriseerde
Evenementen



Rialto. Tóch verzekerd

Bijzondere Voorwaarden Schadeverzekering Gemotoriseerde Evenementen

(Deze voorwaarden zijn uitsluitend van toepassing indien uit het polisblad blijkt dat deze dekking is meeverzekerd. De Bijzondere Voorwaarden Schadeverzekering Gemotoriseerde Evenementen gelden als aanvulling op de Polisvoorwaarden Motorrijtuigverzekering en de Bijzondere Voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen, Ri MRV 1109)

Inhoud

Dekking

- Artikel 1 Aanvullende begripsomschrijvingen
- Artikel 2 Geldigheidsgebied
- Artikel 3 Omvang van de dekking
- Artikel 4 Aanvullende uitsluitingen
- Artikel 5 Vergoeding van de schade
- Artikel 6 Samenloop van verzekeringen

Artikel 1 Algemene begripsomschrijvingen

Verzekerden

1. degene op wiens naam de verzekering loopt (verzekeringnemer);
2. de werknemers van verzekeringnemer;
3. de deelnemers aan het door verzekeringnemer georganiseerd evenement;
4. degenen, die door het verzekerde object worden vervoerd.

Schade

Onder schade verstaan wij:

1. Schade aan personen
Letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet met de dood tot gevolg, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.
2. Schade aan zaken
De schade die een verzekerde lijdt als gevolg van beschadiging en/of vernietiging en/of verloren gaan van zaken die behoren tot de particuliere huishouding van verzekerde, met uitzondering van motorrijtuigen, geld en geldswaardig papier.

Ongeval

In het kader van deze verzekering wordt onder ongeval verstaan een botsing, aan- of overrijding, brand, ontploffing, blikseminslag, omslaan of te water of van de weg geraken, waarbij minimaal één motorrijtuig is betrokken.

Gemotoriseerd evenement

Onder een gemotoriseerd evenement wordt een evenement verstaan waarbij de omgang met – en het gebruik van – motorrijtuigen centraal staat. Gedurende deze evenementen wordt een beroep gedaan op de behendigheid en vaardigheden van de bestuurder(s).

Artikel 2 Geldigheidsgebied

De verzekering is uitsluitend geldig op het afgezette terrein en/of het circuit in Nederland waar het door verzekeringnemer georganiseerde evenement plaatsvindt, tenzij op het polisblad anders staat vermeld.

Artikel 3 Omvang van de dekking

1. De verzekering is van kracht ter zake van een ongeval aan een verzekerde overkomen tijdens een door verzekeringnemer georganiseerd gemotoriseerd evenement:
 - terwijl deze deelneemt aan één van de georganiseerde onderdelen;
 - tijdens het in- en uitstappen van een motorrijtuig;
 - tijdens het verrichten van een noodreparatie;
 - terwijl deze zich achter de afzetting van de baan bevindt als toeschouwer;
 - terwijl deze zich niet meer in het motorrijtuig bevindt, maar nog niet veilig buiten de afzetting/ het circuit terecht is gekomen;
2. Verzekerd is de personenschade en schade aan zaken van de verzekerde als gevolg van een ongeval op de locatie van het evenement en gedurende de periode dat het evenement plaatsvindt, tot ten hoogste het hiervoor op het polisblad vermelde bedrag per gebeurtenis voor alle verzekerden tezamen.

Artikel 4 Aanvullende uitsluitingen

In aanvulling op de uitsluitingen in de Algemene Voorwaarden en Bijzondere Voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigverzekering, Ri MRV 1109, is niet gedekt schade:

1. aan eigendommen van verzekeringnemer en/of schade aan eigendommen van derden die verzekeringnemer onder zich heeft in het kader van de door hem te organiseren activiteiten;
2. die een gevolg is van eigen gebrek van een motorrijtuig, waarvoor verzekeringnemer een verwijt gemaakt kan worden in verband met onvoldoende onderhoud van en/of onvoldoende zorg voor het betreffende motorrijtuig;
3. waarvan een derde of diens W.A.M.-verzekeraar of andere aansprakelijkheidsverzekeraar de verplichting tot vergoeding volledig erkent;
4. aan verzekerden, die zich buiten het circuit en/of het afgezette terrein bevinden, indien niet is voldaan aan de door de desbetreffende autoriteiten gegeven richtlijnen ten aanzien van afzetting en beveiliging van de baan waar het evenement plaatsvindt.

Artikel 5 Vergoeding van de schade

1. Recht op vergoeding

Voor het recht op vergoeding van de schade is niet van belang of er een andere persoon aansprakelijk is voor de schade. Wij vergoeden de schade van de verzekerde, zoals hij die schade in geval van een onrechtmatige daad zou kunnen verhalen op een aansprakelijke persoon.

2. Smartengeld

Als de verzekerde letsel heeft opgelopen kan hij aanspraak maken op smartengeld. Als smartengeld vergoeden wij een naar billijkheid te bepalen bedrag voor het door de verzekerde ondervonden nadeel dat niet uit vermogensschade bestaat, zoals dat in vergelijkbare gevallen door de rechter wordt toegewezen.

3. Rechthebbenden

Een ander dan een rechtstreeks bij het verkeersongeval betrokken verzekerde of zijn nagelaten betrekkingen heeft geen recht op schadevergoeding.

4. Uitkering van de schade

De schadevergoeding wordt uitgekeerd aan:

- a. de verzekerde wanneer hij schade lijdt als gevolg van het letsel dat hem is toegebracht en/of als gevolg van beschadiging, vernietiging, verlies of vermissing van zaken die deel uitmaken van zijn particuliere huishouding;
- b. de rechtverkrijgende(n) van de verzekerde als deze overlijdt, voor zover zij volgens het Burgerlijk Wetboek als gevolg van dit overlijden aanspraak kunnen maken op schadevergoeding in het geval die schadevergoeding op een aansprakelijke persoon zou worden verhaald.

5. Kosten van lijkbezorging/ aanvullende kostenvergoeding

Kosten van lijkbezorging zijn meeverzekerd tot maximaal € 4.500,-. Voorts vergoeden wij kosten, waarvoor wij expliciet toestemming hebben gegeven of die in onze opdracht zijn gemaakt.

6. Voorschot

Wanneer de omvang van de schade nog niet geheel kan worden vastgesteld, doen wij voorschotbetalingen voor dat deel van de schade dat wel is vastgesteld.

7. Schade groter dan het verzekerde bedrag

Wanneer het totale bedrag van de door de verzekerden of hun rechtverkrijgenden geleden schade hoger is dan het verzekerde bedrag, vergoeden wij dit bedrag naar evenredigheid van de door ieder van hen geleden schade.

Artikel 6 Samenloop van verzekeringen

Als, zo deze verzekering niet bestond, aanspraak gemaakt zou kunnen worden op schadevergoeding op grond van enige andere verzekering, al dan niet van oudere datum, of op grond van enige wet of andere voorziening, dan is deze verzekering pas in de laatste plaats geldig. Dan zal alleen die schade voor vergoeding in aanmerking komen welke het bedrag te boven gaat waarop verzekerde elders aanspraak zou kunnen maken. Deze bepaling is eveneens van kracht indien verzekerde een aanspraak op vergoeding kan laten gelden op de aansprakelijkheidsdekking van deze polis of enige andere verzekering bij Rialto Verzekeringen. Een eigen risico of eigen bijdrage van een andere verzekering, enige wet of voorziening wordt niet vergoed.

Rialto Verzekeringen
Postbus 1074
2280 CB Rijswijk

telefoon 0900-2742586*
fax (070) 340 81 01
e-mail info@rialto.nl

Rialto Verzekeringen is een handelsnaam van de Verenigde Assurantiebedrijven Nederland N.V. te Rijswijk, ingeschreven in het handelsregister onder nummer 33054669.

*Gebruik van dit telefoonnummer kost € 0,20 per minuut tot een maximum van € 10,- per gesprek.